
COMUNE DI SAN DONATO DI NINEA
PROVINCIA DI COSENZA

C.A.P 87010 – C.C.P. 11211877 C.F. E P. IVA 00398580787
Tel. Centralino  0981 63011 Fax 0981 63051

sito internet:   http://www.comune.sandonatodininea.cs.it 
e-mail municipio@comune.sandonatodininea.cs.it             e-mail P.E.C.:      protocollo.sandonatodininea@asmepec.it
  
                                                                                                                                              COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N°20/del 15/02/2019

OGGETTO:  LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DELLE STRADE COMUNALI IN VARIE LOCALITA’
                          FINANZIAMENTO DEL MINISTERO DELL’INTERNO
                          APPROVAZIONE  PROGETTO ESECUTIVO  
                         
         

      L’anno duemiladicinnove , il giorno quindici del mese di febbraio   alle ore  10,10 in San Donato di San

      Donato  di Ninea   e nella solita sala delle adunanze si è riunita la Giunta Municipale 

      convocata nei modi di legge

      

    
           Sono intervenuti i signori:

          1.           Di Giorno Jim               ..………Sindaco ………..   PRESENTE

          2.           Malizia Domenica        …….… V. Sindaco ...……  PRESENTE

          3.           De Maio Angelo           ……….  Assessore ………  ASSENTE

       Totale presenti n°  2

        Partecipa il Segretario Comunale  Dr.ssa Teresa Giordano , incaricato della 

       redazione del verbale della seduta.

     Assume la presidenza Jim Di Giorno , nella sua qualità di Sindaco che,
riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta.

      

mailto:protocollo.sandonatodininea@asmepec.it
mailto:municipio@comune.sandonatodininea.cs.it
http://www.comune.sandonatodininea.cs.it/


LA GIUNTA COMUNALE

Premesso:
che la Legge 30 dicembre 2018, n. 145 pubblicata sulla  GU Serie Generale n. 302 del 31-12-2018 - Suppl. Ordinario n. 
62 all’art. 1 comma 107 , prevede per l'anno 2019, l’assegnazione ai  comuni  contributi  per investimenti per la messa in 
sicurezza  di  scuole,  strade,  edifici  pubblici e patrimonio comunale, nel limite complessivo di 400 milioni di euro. I  
contributi  sono assegnati,  entro il 10 gennaio 2019, con decreto del Ministero dell'interno, ai comuni con popolazione 
inferiore ai 2.000 abitanti  nella  misura  di 40.000 euro ciascuno;
che con allegato D all’art. 1 comma 107 l’Ente Comune di San Donato di Ninea risulta assegnatario del finanziamento  
dell’importo complessivo  di €. 40.000,00;   
che il  Ministero dell’Interno con nota acquisita al  nostro prot.  n.  267 del  17.01.2019 comunicava la concessione del  
contributo di €. 40.000,00 in favore di tutti i Comuni con popolazione inferiore a 2.000,00 abitanti;
Vista la  delibera  di  G.M.  n.  16  del  05/02/2019  con  cui  veniva  dato  mandato  al  Responsabile  dell’Ufficio  Tecnico 
Comunale, per la redazione di un progetto definitivo ed esecutivo;
visto il progetto esecutivo relativo ai lavori in oggetto, predisposto dall’ufficio tecnico Comunale per l'importo complessi
vo di €. 40.000,00 in conformità di quanto prescritto dalle leggi vigenti avente n. 14 elaborati e il seguente quadro econo
mico:

dato atto che il progetto,  in conformità al D.P.R. 207/2010, si compone degli elaborati di seguito elencati:
Tav. 1  Relazione tecnica-illustrativa; 
Tav. 2  Corografia area d’intervento; 
Tav. 3  Planimetria catastale;
Tav. 4 stato di fatto e documentazione fotografica
Tav. 5 planimetria generale e opere in progetto
Tav. 6 disciplinare tecnico e particolari costruttivi
Tav. 7 elenco prezzi
Tav. 8 computo metrico estimativo
Tav. 9 quadro economico
Tav. 10 cronoprogramma dei lavori
Tav. 11 piano di sicurezza e coordinamento
Tav. 12 fascicolo dell’opera
Tav. 13 piano di manutenzione dell’opera

 LAVORI A MISURA  €.   33.109,27
 Di cui incidenza manodopera  €.     3.201,83

oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso  €.     1.100,21
 Lavori a base d’asta  € .  32.009,06
 totale A       €.  33.109,27

B SOMME A DISPOSIZIONE
B1direzione dei lavori, misura e contabilità, coordinatore sicurezza in fase di esecuzione  €.   2.018,57
B2cnpag s% su b1  €.        80,74
B3Rup direz prog. ecc.(1,60%) su A        €.      662,19
B4supporto al rup (1%) su A €.      331,09

Totale somme a disposizione (B)  €.   3.092,59
C

C1IVA su DD. LL. e cnpag su b1 e b2  €.      461,.85
C2IVA sui lavori 10%) €     3.310,93

Totale C €     3.772,78
D Imprevisti €          25,36

Totale complessivo dell’intervento (A+B+C+D) €   40.000,00
 

http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2018/12/31/302/so/62/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2018/12/31/302/so/62/sg/pdf


Tav. 14 capitolato speciale d’appalto
considerato che il progetto è pienamente rispondente ai prezzi, oggi attuali e correnti, ed inoltre, possiede i requisiti di 
cui al d.lgs. 50/2016 e successive modifiche e integrazioni;
dato atto che l’opera è conforme alla strumento urbanistico vigente;
che la contabilità è stata redatta in conformità del prezziario dei LL.PP. della Regione Calabria 2017, approvato con deli
bera di Giunta Regionale n. 348 del 01 Agosto 2017, pubblicato sul BURC n. 93 del 06 Ottobre 2017; 
che le risorse necessarie alla realizzazione dell'intervento quantificate in complessivi €. 40.000,00 comprensivi di iva e 
quant’altro, saranno reperite mediante finanziamento da parte del Ministero dell’Interno di cui alla Legge 30 dicembre 
2018, n. 145
atteso che la competenza per l’approvazione dei progetti definitivi ed esecutivi è della Giunta Comunale;
ritenuto doversi disporre l’approvazione del progetto esecutivo di cui trattasi;
visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, “Codice dei contratti pubblici”, per come modificato e integrato dal D.Lgs. 17 aprile 
2017, n. 56;
visto il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, recante: “Regolamento di attuazione del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163”, per la parte 
ancora in vigore;
richiamato il D.Lgs.18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., recante: “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;
vista la Legge 7 agosto 1990 n. 241;
dato atto  che ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. del 18/8/2000,  n. 267 sono stati acquisiti i pareri favorevoli in 
ordine alla regolarità tecnica e contabile da parte dei responsabile dei servizi interessati;
con voti favorevoli unanimi

                                                                                 DELIBERA
1. la narrativa che precede, interamente confermata, forma parte integrante e sostanziale della presente  delibe

razione.
2. di approvare, per le ragioni di cui alla premessa, il progetto esecutivo relativo a lavori di “messa in sicurezza 

delle strade comunali in varie Localita’” per l'importo complessivo di €.40.000,00 avente gli elaborati progettuali e 
quadro economico indicati in premessa.

3. di dare atto che il progetto esecutivo è stato redatto in conformità all’art. 23, comma 8, del D.Lgs. 18 aprile 
2016, n. 50 e successive modificazioni.

4. Dare atto che le risorse necessarie alla realizzazione dell'intervento quantificate in complessivi €. 40.000,00, 
sono reperite mediante finanziamento da parte del Ministero dell’Interno di cui alla Legge 30 dicembre 2018, n. 145;

5. di prendere e dare atto che l’importo necessario per la realizzazione dell’opera trova copertura nel bilancio 
2019 al capitolo 3111 – codice 10.05.202;

6. Di confermare, quale Responsabile unico del procedimento, il dipendente comunale geom. Mario De Marco.
di dichiarare il presente atto, a votazione separata ed unanime immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.  
134, comma 4 del D. Lgs. 267/2000

IL segretario Comunale                                                                              Il Sindaco 
    F.to  Dr.ssa. Teresa Giordano                                                    F.to     Geom. Jim Di Giorno



OGGETTO:  LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DELLE STRADE COMUNALI IN VARIE LOCALITA’
                          FINANZIAMENTO DEL MINISTERO DELL’INTERNO 
                         APPROVAZIONE  PROGETTO ESECUTIVO  

PARERI
AREA TECNICA
In ordine alla  proposta di deliberazione della Giunta Comunale di cui all'oggetto il Responsabile del 
Servizio tecnico,  esprime parere di Regolarità Tecnica: FAVOREVOLE ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs n. 
267/2000.

San Donato Di Ninea, li 15/02/2019       
        Il  Responsabile del Servizio
       F.to   Geom. Mario De Marco 

                                                                                                                        
AREA FINANZIARIA
In ordine alla proposta di deliberazione della Giunta Comunale di cui all'oggetto il Responsabile del Servizio 
Economico Finanziario, esprime parere di Regolarità Contabile FAVOREVOLE , ai sensi dell'art. 49 del D. 
Lgs n. 267/2000.
San Donato di Ninea,li 15/02/2019

Il Responsabile del Servizio
F.to Francesco Iannuzzi



_____________________________________________________________
Il sottoscritto Segretario Comunale;
Visti gli Atti di Ufficio,

A T T E S T A
Che la presente deliberazione:

 è stata comunicata, con lettera Prot.n° 1203  in data 18/03/2019 ai Sigg. Capigruppo Consiliari, 
come prescritto     dall’Art.125 D. Lgs 267/2000,         

      E' divenuta esecutiva il 
                       X perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, Comma 4°);

San Donato di Ninea  18/03/2019            
                                                                                                               

                                                                                                                         IL segretario Comunale
                                                                                                                       F.to    Dr. Teresa Giordano

 

 E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE
In carta semplice ,per uso amministrativo

.
                                                                                                                                                      

                                                                                                                                                           Il FUNZIONARIO INCARICATO
   San Donato di Ninea   18/03/2019                                                                                    Rosina Stella


	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE
	N°20/del 15/02/2019

